
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Сузун 
Новосибирская область

от зг рг ярвз № i/ifc;

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий 
из бюджета рабочего посёлка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области юридическим лицам жилищно-коммунального 
хозяйства (за исключением муниципальных унитарных 
предприятий Сузунского района) -  производителям 
товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 24.02.2022 № 80

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области юридическим лицам жилищно- 
коммунального хозяйства (за исключением муниципальных унитарных 
предприятий Сузунского района) -  производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 24.02.2022 
№ 80 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области юридическим лицам 
жилищно-коммунального хозяйства (за исключением субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Сузунского района) -  производителям товаров, работ, 
услуг» (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. подпункт «а» подпункта 3 пункта 2.1.13 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«а) Участники отбора не должны являться иностранными юридическими 
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее



- офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном 
(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если тное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли

неучастия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ»;

1.2. раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.7 в следующей редакции:
«5.7. При предоставлении субсидий в порядке возмещения недополученных 

доходов по кредитам, выданным кредитными организациями (займам, выданным 
микрофинансовыми организациями) по льготным ставкам, не включаются 
требования к участникам отбора:

наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления 
субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов 
предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено 
правовым актом);

наличие материально-технической базы, необходимой для достижения 
результатов предоставления субсидии (в случае, если такое требование 
предусмотрено правовым актом);

перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия 
участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом (в 
случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

иные требования, установленные в правовом акте (в случае, если такое 
требование предусмотрено правовым актом)».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузу некого района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
первого заместителя главы администрации Сузунскбгд района Киля Е.А.

на

Глава Сузунского района В.В. Горшков


